

Afyon Vilâyeti Belediye Meclisi Zabıtnamesi

Esas №254I..

Karar №I48.....

Beşinci Seçim Üçüncü Dönem 1948 Yılı
I.ci Birleşiminin Birinci Oturumu
I/EKİM/1948 Cuma

Umumi Hizmetlerin Gün geçdikce artmakta olması , Belediyelerimizin de Zaruri olarak , meşguliyet ve vazifelerinin hududunu genişletmektedir . Eskiden bir ihtiyaç olarak duyulmayan veya duyulub da bir amme hizmeti olarak ele alınmayı icabettirecek vüsatte olmayan bazı işler , Artık Belediyelerimizin Belli Başlı çalışma mevzuları haline gelmeye başlamıştır.

Şehirlerimizin Daha mamur ve bakımlı bir hale getirilmesi , Halkımızın daha müreffah ve mes'ut bir hayata ulaştırılması , Geniş ölçüde Belediyelerimizin muvaffakiyetli çalışmalarile mümkün olabilecektir . Zira Devlet Hizmetlerinin Kendi sahasında sür'atle gelişmekte ve devletin Kendi yükünün de ağırlaşmakta olduğu bir vakiadır. Son çıkan 5237 Sayılı(Belediye Gelirleri Kanunu)ile Devlet Bundan sonra Belediyelerimizin kendi mali kaynaklariyle Kalkınma ve gelişme çarelerini araştırmaları lüzumunu kabul etmiştir . Gerçekten , Mezkûr kanun Belediyelerimize yeni ve geniş mali ufuklar açmıştır.

Belediye Gelir kaynaklarının takviyesi ve toplanan Gelirlerin muhtelif amme hizmetleri arasında sureti tevazzüü,Belediye işlerinin asgari masrafla azami Randuman elde edilecek şekilde organize edilerek iade olunması , Böyle bir yandan Şehirlerin imarı yolunda Sürekli hamleler yapılırken , Öte yandan da Halkın doğrudan doğruya Veya dolayısıyla Fazla yük altına sokulmadan Belediye hizmetlerinden geniş ölçüde istifade imkânlarına kavuşturulması , taktir buyrulacağı veçhile , Sistemli ve rasyonel bir iş Programının tesbiti ve bu Programın muvaffakiyetle tatbıkına mütevakıftır . Bu iş programının tesbiti ve tatbıkının ise Her Belediyenin kendi mali imkânları Sosyal ihtiyaçları,İktisadi icapları,Şehircilik zarureti gibi muhtelif ve mütenevvi amillerle , Bir takım nazari ve âmeli teknik bilgilere lüzum ve ihtiyaç göstereceği şüphesizdir.

Afyon Vilâyeti Belediye Meclisi Zabıtnamesi

Esas №

Karar №

İhtisaslaşmanın her meslek ve sanatın dar ve mahdut sahalalarında bile , süratle inkişaf etmekte olduğu geniş bir bölümü , devrinde hemşehrilerinin itimat ve teveccühüne mazhar olarak vazife deruhde etmiş Belediye Mensublarından , ne Belediye gelirlerinden idari, Hukukî, İktisadi, Mali malumat ve mevzuatın Kâffesini , ne de en geniş anlamile Şehircilik sanatının bütün inceliklerini bilmelerini istemek mümkün değildir. Bu imkânsızlık dolayısıyledir ki, Belediyelerin Çeşit çeşit meseleleriyle iştigal eden , her meselenin teknik bakımdan hal şeklini araştıran müstakıl bir ilim ve sanat şubesi olarak Şehircilik(Urbanisme) Mesleki doğmuş ve inkişaf etmiştir.

Bir taraftan memleket realiteleri ve ihtiyaçlarını Öte taraftan da Yabancı memleketlerin Mümasil Fakülte ve yüksek okullarının tedrisatını yakından takibeden müessesemiz Bundan Çok zaman evvel müfredat Programına , Şehircilik dersini de ithal etmiş , Böylece, Okulumuz, Bütün türkiyede Belediyecilik tedrisatının Öncülüğü vazifesini yapmıştır. Artık bugün Şehircilik dersi , Bir çok meseleleri son sınıf öğrencilerimizin ihtisas vazifelerinde(Diploma tezleri) tetkik mevzuu olarak seçtikleri mühim bir dersimiz olmuş ve müessese de dersin an anesi teessüs etmiştir. uzun yıllar öğretim Üyeligimizde bulunan ve halen Almanyada Berlin Belediye Reislğine seçilmiş olan Degerli mütehasıs Prof.E.Reuter'in mevzuundax diger bir çok tetkiklerinden başka , (Komün Bilgisi)adlı eserini bizdeki hocalığı Sırasında vermiş olduğunu kaydetmek , Bu hususda bir fikir edinmege hizmet eder sanırım.

Programımıza göre, Şehircilik dersinden müstakıl olarak okutulmakta olan Hıfzıssıhha(Ferdi ve Sosyal Hıfzıssıhha ile Şehir Hıfzıssıhhası)dersi de Umumi sağlık müesseseleri yanında , Belediyenin sağlık korunmasına ait Promlemlerini Tetkik etmektedir. Bunlardan başka , Hukuk, İktisat, maliye ilimleri zümresine giren müteaddit derslerle Sosyoloji, İstatistik ve bilhassa Muhasebe dersleriyle de Belediye lerimizin idaresinde lüzumlu olan nazari ve ameli bilgiler

Afyon Vilâyeti Belediye Meclisi Zabıtnamesi

Esas №

Karar №

vermektedir. Buyazımızla tetkikınıza sunulan tasavvurumuz tehakkuk safhasına girdiği taktirde , Son sınıf ihtisas Şubelerinde , Derslerin Belediyecilikle ilgili bahisleri Üzerinde daha da durulması ve bir çok meselelerin bu zaviyeden derinleştirilerek tetkik olunması tabiidir.

Bu maruzatımızla müessesemiz tedris sisteminin Bugünkü durumu ile dahi Belediyelerde müşavir olarak çalışabilecek unsurların okutulup yetiştirilmesine elverişli bir mahiyetde olduğunu ifade etmek isteyorum. Belediyelerimizin Kalkınmasında Kurumumuzun daha Fâal ve müessir bir rol oynayabileceğine kani olarak mali imkânları müsait olan Belediyelerimizin asgari bir külfet ihtiyarile me'zun olduktan sonra , kendi teşkilâtında (Belediye müşaviri) olarak çalışacak elemanların yetiştirilmesi hususunu tetkik ve taktirlerinize arz ediyorum.

Devlet yüksek Öğretim Kurumlarında burslu olarak Kendi hesabına okuttuğu öğrencilere ayda 75 Lira harçlık vermektedir. Belediyemiz (Belediye müşaviri) olarak bir hemşehrini bizde okutmaya karar verdiği taktirde, Bu hayırlı teşebbüsün size tahmil edeceği külfet , Senede fazla bir yekûn teşkil etmeyecektir. Buna mukabil Hemşehrilerinizden Me'zun olduktan sonra , memleketinin kalkınmasına hizmete Karar vermiş değerli bir genç yetiştirecek ve bunun neticesinde de Hukuki , İktisadi , Mali , İçtimai Promlemler Hakkında , muhasebe tekniginde ve Şehircilige dair meselede , Siyasi ceryanların dışında kalarak , Kanuni , Teknik ve ilmi mutalaalar verecek bir müşavir kazanılacak ve Belki Belediye kadrolarında tasarruf yapmak imkânları dahi hasıl olacaktır . Böyle bir müşavirin , Belediye emcûmenlerinin çalışmalarını ne kadar kolaylaştıracağını ve Belediye Reislerine ne büyük bir yardımı olacağını izaha kalkışmak bizzat bu işler içinde çalışan sizlere karşı hadnâşinaslık olur.

Umumiyetle mahalli idarelerimizin hususiyle Belediye lerimizin kalkınmasının , Halkımızın ileri bir yaşayış Seviyesine kavuşturulmasının en müsbet yolu olduğu kanaat Dayanan bu teşebbüsümüz , Prensip itibarile Kabul edilir

Afyon Vilâyeti Belediye Meclisi Zabıtnamesi

Esas Ne

Karar Ne

de işin tetkika değer bulunduğuna kanaat hasıl olursa, arzu buyrulan malumatın memnuniyetle ve en geniş ölçüde verileceğini , Cevaplarınıza intizaren , derin saygılarımla arz ederim , Deye yazılı Milli Eğitim Bakanlığı Siyasal bilgiler okulu müdürlüğünün 25/9/948 Gün ve IO/I50I Sayılı Yazısı okundu:

Tetkik edilmek üzere evrakın Bütçe ve dahiliye Müsterek Encümenine hevaalesine I/EKİM/I948 Tarihinde Karar verildi.

Başkan
Tevfik İsca

Kâtip
Emin Yalavaçlıoğlu

Kâtip
Hakkı Tüzün